
ประกาศกรมสรรพสามิต 
เรื่อง  ขยายก าหนดเวลาการปฏิบัตติามพระราชบญัญตัภิาษีสรรพสามติ  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 

(ฉบับที ่ ๑9) 
 
 

ด้วยมีเหตุจ าเป็นเป็นการทั่วไปที่สมควรขยายก าหนดเวลาการปฏิบัติตามกฎหมายของ 
ผู้ประกอบอุตสาหกรรมตามพระราชบัญญัติภาษีสรรพสามิต  พ.ศ.  ๒๕๖๐  อาศัยอ านาจตามความใน
มาตรา  ๘  วรรคสอง  แห่งพระราชบัญญัติภาษีสรรพสามิต  พ.ศ.  ๒๕๖๐  และข้อ  ๔  ของประกาศ
กระทรวงการคลัง  เรื่อง  ก าหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการเลื่อนหรือขยายก าหนดเวลาตามพระราชบัญญัติ 
ภาษีสรรพสามิต  พ.ศ.  ๒๕๖๐  ลงวันที่  ๑๖  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๐  อธิบดีกรมสรรพสามิต 
จึงออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ขยายก าหนดเวลาการปฏิบัติตามมาตรา  ๑๕  และมาตรา  ๑๘  แห่งพระราชบัญญัต ิ
ภาษีสรรพสามิต  พ.ศ.  ๒๕๖๐  แก่ผู้ประกอบอุตสาหกรรมสินค้าสุราที่ได้รับใบอนุญาตผลิตสุราที่มิใช่ 
เพื่อการค้า  ทั้งนี้  จนกว่าจะมีการประกาศก าหนดเป็นอย่างอื่น 

ข้อ 2 ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบรายการภาษีและช าระภาษีตามมาตรา  54  (1)  
แห่งพระราชบัญญัติภาษีสรรพสามิต  พ.ศ.  ๒๕๖๐  แก่ผู้ประกอบอุตสาหกรรมสินค้าสุราที่ได้รับ
ใบอนุญาตผลิตสุราที่มิใช่เพ่ือการค้า  ในกรณีที่ความรับผิดในอันจะต้องเสียภาษีเกิดขึ้นในเวลาที่  
ผู้ประกอบอุตสาหกรรมหรือบุคคลใดน าสินค้าดังกล่าวไปใช้ภายในสถานที่ผลิตสุราอันถือเป็นการน าสินค้า 
ออกจากโรงอุตสาหกรรม  โดยให้ผู้ประกอบอุตสาหกรรมสินค้าสุราที่ได้รับใบอนุญาตผลิตสุราที่มิใช่ 
เพ่ือการค้ายื่นแบบรายการภาษีและช าระภาษีภายในวันที่สิบห้าของเดือนถัดจากเดือนที่ผู้ประกอบ
อุตสาหกรรมหรือบุคคลใดน าสินค้าดังกล่าวไปใช้ภายในสถานที่ผลิตสุราอันถือเป็นการน าสินค้าออกจาก
โรงอุตสาหกรรม  ทั้งนี้  จนกว่าจะมีการประกาศก าหนดเป็นอย่างอื่น 

ข้อ 3 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันออกประกาศเป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วนัที่  26  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕66 
เอกนติิ  นติิทัณฑ์ประภาศ 

อธิบดีกรมสรรพสามิต 

้หนา   ๓๔

่เลม   ๑๔๐   ตอนพิเศษ   ๕๕    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๐   มีนาคม   ๒๕๖๖


